

連結計算書類

連結財政状態計算書 (IFRS) (2020年3月31日)

(単位：百万円)

区 分	金 額
資産	
流動資産	
現金及び現金同等物	398,745
営業債権及びその他の債権	2,154,593
その他の金融資産	1,022
棚卸資産	90,009
その他の流動資産	70,957
流動資産合計	2,715,326
非流動資産	
有形固定資産	2,653,145
使用権資産	252,412
のれん	30,518
無形資産	656,435
持分法で会計処理されている投資	140,976
有価証券及びその他の金融資産	451,532
契約コスト	312,618
繰延税金資産	188,608
その他の非流動資産	134,354
非流動資産合計	4,820,599
資産合計	7,535,925

(単位：百万円)

区 分	金 額
負債・資本	
流動負債	
営業債務及びその他の債務	1,135,855
リース負債	69,635
その他の金融負債	7,618
未払法人税等	141,064
契約負債	214,020
引当金	37,939
その他の流動負債	134,022
流動負債合計	1,740,153
非流動負債	
長期借入債務	50,000
リース負債	175,223
確定給付負債	210,675
契約負債	32,995
引当金	8,067
その他の非流動負債	46,551
非流動負債合計	523,512
負債合計	2,263,665
資本	
当社株主に帰属する持分	
資本金	949,680
資本剰余金	152,695
利益剰余金	4,441,034
自己株式	△300,000
その他の資本の構成要素	6,519
当社株主に帰属する持分合計	5,249,927
非支配持分	22,334
資本合計	5,272,261
負債及び資本合計	7,535,925

(注) 記載金額は百万円未満の端数を四捨五入して表示しています。

連結損益計算書 (IFRS) (2019年4月1日から2020年3月31日まで)

(単位：百万円)

区 分	金 額
営業収益	
通信サービス	3,094,278
端末機器販売	608,228
その他の営業収入	948,784
営業収益合計	4,651,290
営業費用	
人件費	288,213
経費	2,422,206
減価償却費	580,839
通信設備使用料	431,668
固定資産除却費	71,532
減損損失	2,183
営業費用合計	3,796,640
営業利益	854,650
金融収益	15,261
金融費用	5,594
持分法による投資損益 (△損失)	3,634
税引前当期利益	867,951
法人税等	273,170
当期利益	594,781
当期利益の帰属	
当社株主	591,524
非支配持分	3,257
当期利益	594,781

(注) 記載金額は百万円未満の端数を四捨五入して表示しています。